вати шлюб, а те, що правник Квітка, порушуючи закон, міг
просто втратити роботу – засоби до існування. З листа
Лесі Українки до матері від 7 серпня (25 липня) 1907 року:
«Справа скінчена – ми звінчались сьогодні в 1-й годині дня.
Знайшли такого попа, що сам порадив коротший спосіб,
без оглашеній. Хоч сяк, хоч так дивитись на сей обряд, то
все можна сказати: «grâce à Dieu c’est fi ni» [Слава богу, це
кінець (франц.) – А.Д.], коли вже взагалі він мусив відбу-
тися.